riali auctoritate notarius predicte recognicioni omnibusque aliis et singu­
lis premissis dum sic ut premittitur fierent et agerentur una cum preno- 
minatis testibus presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et 
audivi et in hanc publicam formam redegi, signo et nomine meis solitis et 
conswetis consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium 
omnium Premissorum.

Aus dem Archive von S. Vincenz.

LIX.
1392. Sept. 2.

Ladislaus dei gracia Dux Opuliensis etc. Fideles nostri dilecti Capitanei nostri principatus 

Opuliensis et Glogouiensis districtuum nostrorum, qui presentibus fueritis loco et tempore 
requisiti, graciam nostram habeatis et omne bonum nunc et semper. Noverit vestra fidelitas, 
quod nos universis et singulis . . Scoltetis, Rusticis, ortulanis et incolis omnium villarum 
devotarum in Cristo puellarum Monialium Monasterii Domus dei alias in Czarnowansd prin­
cipatu sub nostro existencium iniungimus per presentes seriosius et cuilibet eorum et vobis 
gracie nostre sub obtentu et mandamus, ut Religioso et Honorabili viro domino Nicolao 
procuratori presenti, racione prepositure per ipsum inibi regentis, omnibus ipsorum post­
positis excusacionibus et occasionibus remotis quibuscunque, aut suis Officialibus et fami­
liaribus dicti Monasterii servientibus suo nomine exhibere, facere, prestare debeant, vecturas, 
labores, auxilia, et Nichilominus sua et eorum exequentes familiarium mandata omni 
loco et tempore quibus fuerit opportunum, sicuti ipsorum vero preposito perpetuato eius­
dem prepositatus, iuxta dicti domini Nicolai voluntatem. Vobis autem Capitaneis sive 
vestris Officialibus, nostris dilectis, in hac parte, mandamus, quod si quis talium Scoltetorum, 
Rusticorum, ortulanorum et incolarum ipsarum villarum dictarum monialium rebellis et con­
trarius fuerit inventus, et nostrum presens mandatum excesserit, ac dicto domino Nicolao 
procuratori dicti prepositatus suis in preceptis non obediverit, eidem domino Nicolao aut 
suis officialibus sive familiaribus contrariando, et requisiti fueritis per eundem, aut suos 
nunccios, extunc prestare debeatis eidem auxilia vestra et brachium nostrum seculare vobis 
presentibus commissum, tales rebelles et contrariantes eidem et nostris mandatis, angariare 
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et constringere debeatis sine mora, ipsum dominum Nicolaum aut suos iuvando Iure suo sui 
prepositatus quando et quociens eidem fuerit opportunum, sicut nostram indignacionem et 
illi penarum exaccionem nostri et ipsius arcius volueritis evitare. Datum in Murow feria 
secunda proxima post diem beati Egidii abbatis, Anno Domini M°. CCC. Nonagesimo 
secundo, nostro Sigillo subappenso.

Das Siegel ist verloren.

LX.
13 93. Jun. 6.

Nos Bolko dei gracia dux Opoliensis Recognoscimus universis presentes lecturis et audi­

turis, Quod nos inspecta destructione magna et ruina gravi ville nostre Zelasna (al. Ze- 
lesna) que aliter Dobra nominatur, nostri Opoliensis districtus, quas destructiones et ruinas 
per nimias inundaciones aquarum multipliciter est dicta villa perpessa, Nostrum vero ani­
mum clementem dicte ville incolis seu inhabitatoribus prebentes sincere conpassivum super 
ruinis et iacturis prenotatis, Volentes ut predicti inhabitatores dicte ville qui nunc sunt et 
postea fuerint, sumant eo facilius recreamen, Eisdem omnibus et singulis incolis seu inha­
bitatoribus predicte ville ac eorum sequacibus, in omnibus et singulis nostris solucionibus 
subnotatis, videlicet in exactione generali, in ganserone, porco et in vacca, in berna (al. 
perna) et in agricultura iugerum, nec non in vectura, terciam partem omnium solucionum 
dictarum nos ćontingencium, ut prefertur perpetuis temporibus indulgendum fecimus et 
parcendum, a solucione dicte tercie partis prescriptarum solucionum prefatos rusticos et 
eorum successores perpetue absolveutes. Recognoscentes quod silva quercina que per 
fossam a villa eadem est divisa seu segregata, de iure est et debet esse dictorum incolarum 
ville sepe fate et ad ipsorum villam predictam perpetuis temporibus pertinebit. Harum 
testimonio nostrarum litterarum Sigillo nostro munitarum in memoriam omnium premisso- 
rum. Datum Opol in die sancti Vincencii martiris domini Anno domini MCCCXCIIL Pre­
sentibus Ulrico Grzimieta (al. Grzimieta, Grzimicka), Jeskone (al. Jeshcone, Jeshone) 
Bohemo, Jacussone (al. Jahussone) Nassboro (al. Nassborus), Stephauo plebano de Sla- 
wenticz nostro Capellano et Zauissio nostro notario et aliis multis.

Nach drei alten Abschriften.
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LXI.
13 93. Nov. 4.

A.

wir Ladisla von gots gnadin herczog czu 
Opul czu Dobrin etc. Tunkunt vnd beken­
nen offinlich mit de-sim brife allen die en 
sehen adir hören lesen, das der ersame vnd 
andächtige her Niclas Probst vnd vorweser 
des Clostirs czu Czarnowans an vns brochte 
vnd vns vorlegete wie die Inwoner vnd geba- 
wir der dorfir des Clostirs Czarnowans in 
den weigbilden czu Opul vnd czu Glogaw 
ere Eckir vnd Erbe mit dem se von aldirs 
aws seyn gesatzet wüste legen lassen vnd 
bawen wustenunge do von dem Clostir Czinse 
abgingen, vnd ouch czinse vnsers obirsten 
Rechtis , des seyn wir czu rate wurden mit 
vnsern getrewen vnd genczlich obirene 
komen, vnd wellen das vorbas keyn Inwo­
ner noch gebawir aller dorfir des obgenan- 
ten Clostirs vorbasmeer wustenunge bawen 
sulle, sundir iczlicher seyn eigen erbe, das 
her hot besessen, erbeten vnd treiben sal 
bey vnsern fürstlichen hulden. Ouch wellen 
wir das der selben wustenungen keyner vnsir 
hewptmann zu Glogaw vnd czu Opul noch 
das Clostir sal gnyssen Sundir das der Probst 
die selben wustenungen sal awssetczin in 
gebawir erbe vnd alle freyungen die der 
selbe Probst gebit den lewten an Czinsen die 
sullen sie auch haben von vns vnsern erben 
vndnochkomen vngehindirt von allen vnsern 
hewptlewten die iczunt seyn adir seyn wer­
den in czukunftigen czeiten, vnd were Sache 
das ymand aws den egenanten dorfirn des 
selben Clostirs wedir dis kegenwortige vnser